MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 116/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS NO SORTEIO ELETRÔNICO, PARA A

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC (FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA) CERVEJEIRO EM EAD.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o edital nº

116/2022 referente a RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS NO SORTEIO

ELETRÔNICO QUANTO A SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC

(FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA) CERVEJEIRO EM EAD DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS.

Ordem de
classificação Nome

Número (ordem
alfabética) do
candidato no

sorteio.

1º Elaine dos Santos Heberle  84

2º Pauline Vielmo Miranda 268

3º Cristiano Santos Rossoni 62

4º Elton Cristiano Scalcon Cogo  92

5º Guilherme Vargas Bauer  132

6º Elisa Bronzatto Friedrich 86

7º Peterson Valente Aude  275

8º Wesley Luiz Peixoto Lares 348

9º Indiara Maria Segatt  144

10º Anderson Benites Lovato 16

11º Andre Ilha Feliu 22

12º Carla Andressa Almeida Farias 49

13º Daiane Flores Machado Dias  64

14º Edison Colares Pereira 81

15º Fábio Vasconcelos 105

16º Jean Piere Chassot  154

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

17º Graziel Bruck Maia 129

18º Julien Bertoldo de Melo 186

19º Gabriel da Silva Atarão 118

20º Everaldo Romoã de Oliveira  98

21º Leonardo Bruno Honório Ramos 203

22º Camille Staudt Jahnke 47

23º Bernardo Correa Benevenuti 42

24º Lucas Daniel Medeiros Cezar 212

25º Luis Felipe Dias Lopes 216

26º Marcelo Casarin Amaro 229

27º Marcelo Machado 230

28º Guilherme da Silveira Gomes 130

29º José Renato Lovato Cadó  173

30º Diênifer Lívia Müller de Sousa  77

31º Marcelo Severo Girardi  231

32º Marcos Vinícius Pizzuti Nascimento 237

33º Maurício de Oliveira Dutra 253

34º Jucileia Barrozo Lencina 178

35º Natália Padilha Prieto 261

36º Osmar Schmidt Filho  265

37º Laís Santos Souza 192

38º Paulo Ademar Avelar Ferreira 269

39º André Roberto da Silva Lima  24

40º Ari Zanella 36

41º Diego Vianna 76

42º Andrew Roberto Lopes Ferreira 28

43º Fabio Mulinari dos Santos  104

44º Franciele Cagliari 116

45º Jose Joao Mayer Amaraim 172

46º Luana Palma 211

47º Poliana Miranda Roberto 277

48º Áubio Aurélio da Rocha Ferreira 39

49º Francisco A G Bosco 117

50º Geovani Sichinel 123

51º José Ulisses Gaspar dos Santos 174

52º Pedro Henrique Pinto Leão 273

53º Anderson Mateus Machado Messias 18

54º Helena Sebastiany Coelho 137

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

55º Ricardo Pirotti Walter 293

56º Cassiano Gularte da Costa 56

57º Igor Costa Rodrigues 143

58º Karen de Oliveira Mafra  189

59º Ranieri Costa Manaças 283

60º Samuel Louzada Beltrão  307

61º Sidimar Zanin  311

62º Jorge Luis Kunzler 170

63º Luis Roberto da Silva Dutra 218

64º Tiago Chiapinotto da Silva  329

65º Valério Martins Cassafuz 335

66º Magda Aita Monego 224

67º Ruben Alexandre Boelter 304

68º Vanessa de Freitas Dalenogare Feliú 337

69º Maria Gabriela Santos de Lima 241

70º Fabianne Maria Minuzzi Duarte 102

71º Jonas Matiuzzi Seerig 167

72º Giovanna Nascimento Vicentini 125

73º Josiane Melo Fernandes  176

74º João Marcelo Dornelles Alves 161

75º Larissa Nunes Peixoto 195

76º Marcos Ramos Vianna 236

77º Ruy Carlos Camini 305

78º Juliarde da Silva Stivanin 185

79º Verner Vay 339

80º Victor Mendes Lipinski 340

81º Luiza Gabrieli Silva da Silva 222

82º Andrielle Gonçalves Nogueira Londero 29

83º Diones de Vargas Dutra 78

84º Karen Michele Melchior 190

85º Cássio Fernandes Lemos 57

86º Leandro Voigt  202

87º Maria Fernanda da Silveira Cáceres de Menezes 240

88º Jonathan Dalla Rosa Melo 168

89º Gabriel Richter dos Santos  119

90º Junior Gonçalves Soares  187

91º Adriel Antonio Schirmann 3

92º Elton Roos 93

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

93º Ivan Graça Araujo 146

94º Daniel Pazzini Eckhardt 67

95º Elizane de Almeida  90

96º Henrique Eguilhor Rodrigues 140

97º Henrique Martins Borba Magalhaes  141

98º José Vitor Barcelos 175

99º Kellen Nunes Fagundes 191

100º Jhonny Dionizio 157

101º Lorem Valdirene Lucas Machado 208

102º Elienai Patrícia de Assis da Silva  85

103º Gustavo Brum Peixoto 134

104º Antonia Alena De Souza Medeiros  31

105º Clairton Soares de Oliveira 60

106º Adair Sugari 1

107º Gerson Jorge Uebel 124

108º Júlia Carvalho Pereira  179

109º Bianca Alves Cardoso 43

110º Danielli Fabiana Guse Borges  69

111º Marcine Cortes Sagrilo 234

112º Eberson Tapia de Oliveira 80

113º Miguel José Novak 256

114º Antônio  Augusto Stival  32

115º Julian da Silva Lima 181

116º Filipe Copetti 113

117º Juliana Limana Malavolta 182

118º Fernanda Silva de Souza  111

119º Jair Adriano Strapazzon 149

120º Patricia de Oliveira 267

121º Pedro Henrique Marciano Ribeiro 272

122º Jorge Marchezan 171

123º Rafael Bortoluzzi Conter  280

124º Elsa Soares Araujo 91

125º Pierre Paz 276

126º Fabio Luis de David 103

127º Regieli Maria Scherer da Cruz 287

128º Renato Xavier Faria 291

129º Andressa Rossini Goulart 27

130º André dos Santos Oliveira 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

131º Alisson França dos Santos  10

132º Bruna Lago Tagliapietra  44

133º Caroline Garcez Folgearini 55

134º Andreina Isamara da Silva Dallabrida  26

135º Diossana Carvalho luquini 79

136º Alecson Milton Almeida dos Santos 6

137º Élvio Jéfersonde Lima 94

138º Mateus Rodrigues de Lima 251

139º Paulo Amando Cestari 270

140º Raphael Maiquel Ribeiro Rickes 284

141º Adriely Rodrigues da Silva  4

142º Juliane Santos da Silva 183

143º Rogério Luciano Klat 300

144º Julian Cezar Giacomini 180

145º Mara Matiuzzi Kunzler  227

146º Silmar Ferreira da Silva  312

147º Kamila Eduarda Eisermann Griebeler 188

148º Silvia Gonzalez Monteiro 313

149º Daniel Sperotto 68

150º João Batista Oliveira da Silva 159

151º Debora Delevati Medeiros 71

152º Emilli de Souza Silva  96

153º Renato Alcides Mohr Junior 290

154º Flaubiano Henrique Aquino Rodrigues  114

155º Amanda Brobowski Machado  12

156º Ana Tércia Portes lazzari  15

157º Gustav Werner Wageck Leyen 133

158º Litiele Tatsch Carneiro 206

159º Laisa Cristina Alves Hemeterio 193

160º Anderson Eduardo da Silva 17

161º Felipe José Siqueira Dutil 107

162º Ariane de Paula Fucilini  37

163º Izabel Cristina Arruda Caplan 147

164º Márcia Cavalheiro de Amaral 233

165º Carlos Eduardo Fortes Silva  53

166º Carlos Alberto Barbosa Neto 51

167º Heleno Carmo Borges Cabral 138

168º Aires da Silva Dornelles 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

169º Lavinia Verissimo 198

170º Bernardo Ben da Jornada 41

171º Edvaldo Faour Coutinho da Silva 83

172º Carlos Eduardo Benites Fagundes 52

173º Amilto Fernando Ribeiro da Silva  13

174º Mariane Bertagnolli Gomes Baptista 246

175º Milane Suzana Flores de Almeida  257

176º Ricardo Lorenci Haimboeck  292

177º Adriana Regina Gomes  2

178º Bruno Fabiano da Cruz 46

179º Leonardo Matheus Pagani Benvenutti 204

180º Maria Cleonice dos Santos Andrade da Costa 238

181º Jardelino Neto Santos Coelho 152

182º Michele Goulart 255

183º Rodrigo Nunes Peixoto 297

184º Rosany Silvana Dias Lima 303

185º Mariele de Fátima Monteiro Martins  247

186º Suélen Serafini  317

187º Marcia Aparecida dos Santos Bueno 232

188º Priscila Menezes de Freitas  278

189º Anderson Zanki Cordenonsi  19

190º Cesar Vinícios da Silva Somavilla  59

191º Gabriela Barichello Mello 120

192º Luiz Carlos Gutkoski 220

193º Graziano Franceschet Farias 128

194º Carlos Stefani Silva da Silva 54

195º Jones Cieckovicz Peuckrt 169

196º Luan Mazocco Paniz 209

197º Odair Menuzzi 264

198º Rafael Tolfo 281

199º Márcio Marcelo Gross 235

200º Taise Machado Bernardes 320

201º Tatiana Lima Barroso Motta  322

202º Igor Corcini Rocha  142

203º Thiago Silva de Oliveira 325

204º Thuane Oliveira da Silva  326

205º Tiago Callegari Tonel  328

206º Alex Pereira Pardinho  7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

207º Bárbara Küntzer Schlintwein 40

208º João Antonio Cauduro Pacheco  158

209º Tiago da Costa Vasconcellos 331

210º Fabiana Schulz  100

211º Pedro Luís Panisson Kaltbach Lemos 274

212º Graziano Franceschet Farias 127

213º Rafael Zacher Ceschini 282

214º Vagner Americo Dutra 334

215º Glademir Belinazo  126

216º Natália Pagliarini Franzin 262

217º Jânio Washington Coelho Façanha 151

218º Luis Felipe Dias Madeira  217

219º André Prestes de Campos 23

220º Fernanda Bohn 109

221º Heitor Andrade Gomes Carvalho dos Santos 136

222º Lucas Dorneles Santana  213

223º João Henrique Suliman 160

224º Marcelo Bueno 228

225º Rodrigo Cardoso de Souza 295

226º Rodrigo Medeiros Antunes da Silva  296

227º Thiago Cattani Naidon 324

228º Antonio Carlos Mendonça Severo 33

339º Dalvana Paz Guimarães 65

229º Iúri Florisbal Pereira 145

230º Mariana Basso Pinton 245

231º Robson Ribas de Lima 294

232º Diego de Oliveira Carrilho 75

233º Jefferson de Oliveira de Andrade 156

234º Camille Staudt Jahnke 48

235º Altair Diego Sofiati 11

236º Matheus França Silva 252

237º Sarah Costa Carlos de Souza 310

238º Silvia Sampaio Chagas Gomes 314

239º Tiago Aguirre Vieira 327

240º Valery Eduarda Felix da Silva  336

241º Vinicius dos Santos Ferreira  341

242º Jocelaine Alves da Silva  164

245º Jacqueline Zacarias Silveira  148

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

243º María Luísa Frigotto da Silva  243

244º Alexandre Cardoso Maidana  8

246º João Victor Soares dos Santos 162

247º Lázaro Souza Santos  199

248º Fabiane Schwede  101

249º Luiz Carlos Vargas Ernst  221

250º Eliza Catarina Rodrigues Dubois 88

251º Larissa Flores Vargas  194

252º Mairon Melo Machado 225

253º Suélen Braga de Andrade Kaltbach 316

254º Vinicius Edilberto Prinstrop 342

255º Leoni Sack de Lima 205

256º Bruna Wisniewski Pinto  45

257º Vinícius Melo Vieira  343

258º Guilherme Oliveira de Bitencourt  131

259º Vitor Bragato da Silva  344

260º Viviane Bilhalba Cruz 345

261º Jonas Hartleben Simon  166

262º Simone Beatriz Iense 315

263º Rosangela de Andrade da Rosa 302

264º Morgana dos Santos da Silva  260

265º Rafael Barasuol Malmann 279

266º Tiago Copetti  330

267º Flavia de Araujo Pedron 115

268º Elison Quatrin Nunes 87

269º Fernando Viegas  112

270º Andrei Alves Tavares 25

271º Joaquim Martins da Rosa 163

272º Lucas Senger Huber 214

273º Débora Leopoldina fernandes  72

274º Jeferson Bairros Carvalho 155

275º Ana Carolina Schmitt da Cunha  14

276º Tiago Desconci  332

277º Angelo Tiago Pretto 30

278º Antônio Renato Souza Machado  35

279º Larissa Pomina de Souza  196

280º Manuele Vitoria Feitosa Santos  226

281º Cristiano Santos Rossoni 63

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

282º Daniel Alexandre Heberle 66

283º Cláudio Puntel dos Santos 61

284º Elizandra Lopes Richter 89

285º Fernanda Franco  110

286º Lucas Vieira Soares  215

287º Hamilton Telles Rosa 135

288º Jean Mateus Böck  153

289º Emanuele Bianca de Oliveira Souza 95

290º Luiza Motta Klöckner 223

291º Maria Vitoria Bastos  244

292º Paulo Rogerio Caldeira dos Santos 271

293º César Augusto González 58

294º Deise Norbach Mendes 74

295º Antonio Claudionor de Melo 34

296º Rodrigo Pinto Paines  298

297º Renan Mendes Saldanha  288

298º Samuel Dionisio Moreira 306

299º Luis Roberto Melo 219

300º Maria Inez de Amorim Araújo Gonçalves 242

301º Mónica Patricia Meza  259

302º Raquel Cardozo Pereira 285

303º Sandro Wiechork 308

304º Tais Righi dos Santos 319

305º Everton Santos dos Santos  99

306º Felipe Bevilaqua Portella 106

307º Juliano Scheid 184

308º Leandr Marcon Frigo 200

309º Leandra Lopes Alonso  201

310º Mateus Baccin 250

311º Helyna Dewes 139

312º Mário Alex Rodrigues Finardi  249

313º Laura Coelho Escovar  197

314º Renan Quadros dos Santos 289

315º André Fiorin 21

316º Jaison Roberto Porn 150

317º Eduardo da Silva Soares 82

318º Darlan Braz do Nascimento  70

319º Miriam Tatiane Barbosa  258

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

320º Felipe Siqueira Molina 108

321º Luana Haselein Maurer 210

322º Rogério Carlesso de Arruda  299

323º Rosane Inês Riske Ziebell 301

324º Sara Otacilia Almeida de Borba Cavalheiro 309

325º Natan Carlos Fernandes 263

326º Tamires Moreira de Moraes  321

327º Tiago Ferreira Soares 333

328º Vania Lucia Guimarães Fernandes 338

329º Raquel de Fátima Nascimento Prestes 286

330º Gabrielle Ribeiro Belmiro 121

331º Taís Corrêa Almeida 318

332º Michele Batista Peres  254

333º Thamires Rafaelle da Silva 323

334º Wellerson Killian Reginaldo  346

335º Weslei Santos Cavalheiro  347

336º Marina dos Santos Guterres  248

337º Patricia Azevedo  dos Santos Figueiredo 266

338º Aristóteles Alves Paz 38

340º Geovani Reis Matiuzzi  122

341º Carla Andressa Almeida Farias 50

342º Joice Silva de Freitas  165

343º Josiéli Saldanha Silveira 177

344º Lorem Valdirene Lucas Machado 207

345º Deise Busnelo Prestes Roos 73

346º Maria de Nazaré Modesto da Costa  239

347º Erasmo Carlos Gerlach 97

348º Alexandre da Silva Alves 9

Júlio de Castilhos/RS, 25 de agosto de 2022.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL

Port. N° 332/2021